

Trójblokowe chassis oraz wiele nowych  
dotychczas nieznanymi urządzeniami  
technicznymi posiada odbiornik

PHILIPS Super 4-38

Nr. 299

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Sobota, 30 października 1937 r.

Rok IX.

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77  
i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66  
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.400.

## ZRÓWNOWAŻONY BUDŻET PAŃSTWA Kwota dochodów na rok 1938-39 jest wyższa od preli- minowanych na r. 1937-38 o 131 milionów złotych bez wprowadzenia nowego obciążenia podatkowego

WARSZAWA, 29. 10. (PAT).  
Dnia 29 października b. r. odbyło się pod przewodnictwem prezesa rady ministrów gen. Sławy Składkowskiego posiedzenie rady ministrów.

Na posiedzeniu tym rada ministrów przyjęła projekt ustawy skarbowej na rok 1938-39 wraz z preliminarzem budżetowym na ten okres.

Preliminarz budżetowy 1938-1939 zamyka się w dochodach i wydatkach kwotą 2.447 milionów złotych z drobna nadwyżką dochodów nad wydatkami.

Zgodnie z przyjętą zasadą bezwzględnej utrzymania równowagi budżetowej będzie nowy budżet, biorąc pod uwagę wykonanie roku budżetowego 1936-37 i budżet na rok 1937-38 TRZECIM Z KOLEI ZRÓWNOWAŻONYM BUDŻETEM PAŃSTWA.

Budżet na rok 1937-38 ustala wydatki i dochody w kwocie 2,316 milionów złotych — nowy preliminarz jest już zatem wyższy o kwotę 131 milionów złotych, czyli o 5,7 procent.

Wzrost ten spowodowany został koniecznością podwyższenia obsługi długów oraz pokrycia zobowiązań skarbu państwa, wynikających z obowiązujących ustaw, zwłaszcza w zakresie dopłat skarbu państwa do ubezpieczeń społecznych. Z tych tytułów wzrosły wydatki o kwotę okragło 14,1 milionów złotych.

Ponadto zwiększono budżet ministerstwa spraw wojskowych o kwotę 32 milionów zł., budżet min. wyznań religijnych i oświecenia publicznego o kwotę 13,6 milionów zł., przede wszystkim na cele szkolnictwa ogólnokształcącego i budżet min. komunikacji o kwotę 20 milionów

złotych, na konserwację dróg i mostów. Wydatki na te ostatnie cele nie mogły być w szeregu lat poprzednich w ogóle preliminowane w budżecie, lecz pokrywane były z operacji kredytowych.

Wprowadzenie ich do preliminarza na rok 1938-39 jest tylko niezbędnym urealnieniem tego preliminarza. Budżet min. rolnictwa i reform rolnych został zwiększony o 14,7 milionów zł. Wreszcie budżet rent inwalidzkich został podniesiony o 7.200.000 zł. Budżety pozostałych ministerstw oraz wydatki na emerytury zostały tylko nieznacznie podwyższone w celu ich urealnienia.

Kwota dochodów na rok 1938-1939 jest wyższa od dochodów, preliminowanych na rok 1937-38 o 131 milionów złotych. BEZ WPROWADZENIA JAKIEGO-KOLWIEK NOWEGO LUB DO DATKOWEGO OBCIĄŻENIA

PODATKOWEGO, przy czym wpływ z pobieranej dotychczas jednorazowej daniny majątkowej od płatników podatku gruntowego w kwocie 10 milionów złotych nie został już w preliminarzu na rok 1938-39 przewidziany.

Natomiast preliminarz ten przewiduje wydatną zniżkę podatku specjalnego od wynagrodzeń z funduszy publicznych, wynoszącą w stosunku do wpływów rzeczywistych podatku 70 milionów rocznie. Ze zniżki podatku specjalnego od dnia 1 kwietnia 1938 roku skorzystają przede wszystkim pracownicy grup najniższych.

Pełne dotychczasowe obciążenia tym podatkiem pozostanie niezmiennione u pracowników tylko grup najwyższych, w ten sposób rozpiętość skali wynagrodzeń netto pracowników pań-

stwowych zostanie w r. 1938-39 znacznie zmniejszona.

Przykładowo można przytoczyć, że grupa etatowych pracowników państwowych, obciążonych dotychczas 7 procent stawką tego podatku tj. pobierających wynagrodzenie do 150 zł. miesięcznie, będzie zupełnie od tego podatku zwolniona. Pracownicy pobierający wynagrodzenie od 150 do 200 zł. miesięcznie, będą płacić zamiast 9 procent, tylko 3 procent, natomiast pracownicy pobierający od 1000 do 2000, względnie ponad 2.000 zł. miesięcznie, będą płacić nadal po 1 kwietnia 1938 roku 17 procent względnie 25 procent podatku specjalnego.

Podkreślić należy, iż wpłaty przedsiębiorstw państwowych i monopolii zostały podwyższone o kwotę 94 miliony zł., t. j. 12,9 procent w stosunku do budżetu na rok 1937-38.

## Anglia nie pozwoli się szantażować! Organ ministra Edena rozwiewa sny kolonialne Niemiec

LONDYN, 29. 10. (PAT). —  
Komentując przemówienie Mussoliniego, w którym szef rządu włoskiego poparł niemieckie roszczenia kolonialne, zbliżony do ministra Edena „Yorkshire Post” zajmuje następujące stanowisko:

„Nie ulega wątpliwości, że kroki podejmowane przez Włochy w Hiszpanii i zachodniej części morza Śródziemnego wraz z propagandą na Bliskim Wschodzie i we francuskiej Afryce, oceniane są w pewnych wpływowych kołach niemieckich jako fak znacznie paraliżujące zdolność przeciwstawienia się nawet wspólnie Wielkiej Brytanii i Francji, że obecnie Niemcy mogą dowoli wymuszać dla siebie koncesje.

Niektóre enuncjacje ministrów niemieckich na temat roszczeń kolonialnych przybrały ostatnio ton agresywny, który naród brytyjski wintem zanatawać i który musi wywołać zażalenie.

Na razie nie wskazuje na to, aby Niemcy rozważały w ramach porozumienia ogólnego sprawę odzyskania obszarów ko-

lonialnych lub możliwość wspólnej akcji kulturalnej w Afryce. Przeciwnie, zbyt często słyszy się ton, przypominający przemówienie hamburski: min. Franka: „Wygraliśmy pokój i odzyskanie naszych kolonii tworzy część składową tego zwycię-

stwa”.

Podobnie nie ma mowy o tym, aby ten, czy inny obszar został w roszczeniach kolonialnych pominięty.

„Calkowite naprawienie krzywdy” — oto żądanie, które prasa niemiecka wysuwa we wzo-

rajnych komentarzach na temat mowy rzymskiej”.

Najwyższy czas — pisze „Yorkshire Post” — aby rozwiać wszelkie złudzenia, jakie mogły być wywołane czy to w Rzymie, czy w Berlinie, przez pewien brak realizmu w traktowaniu tego za-

gadnienia.

Nie sądzimy, aby w Anglii lub w innych zainteresowanych krajach odwołano rozważania kiedyś sprawy pewnego wyrównania kwestii kolonialnej w ramach szerzej zakrojonego ogólnego porozumienia, zawartego pod egidą i zgodnie z zasadami ligi narodów, ale nie może być mowy o koncesjach, wysuwanych pod presją. NIE BĘDZIE MY PŁACILI OKUPU WYMUSZONEGO SZANTAŻEM, GDYŻ WIEMY, ŻE NIE BYŁOBY KOŃCA TEGO RODZAJU METODOM.

Mussolini twierdzi, że pragnie pokoju. Niemcy również twierdzą, że pragną pokoju. My jednak mamy prawo zapytać się, co oni przez pokój rozumieją?

Jedyny rodzaj pokoju, o który warto się starać, polegający na prawdziwej polityce dobrego sąsiedztwa, zapewnijający zaufanie i współpracę międzynarodową i dobrobyt narodów i dlatego rzeczywistą porażkę bolszewizmu, nie może być oparty na pogroźkach, lecz jedynie na wzajemnym porozumieniu i dobrej woli — kończy „Yorkshire Post”.

## Starcie Ribbentropa z Majskim

Jałowe dysputy na posiedzeniu podkomitetu nieinterwencji

LONDYN, 29. 10. (Tel. wł.). —  
Odbyło się posiedzenie komitetu nieinterwencji, które trwało 5 godzin, lecz nie doprowadziło do żadnego konkretnego wyniku. Przez cały czas toczyła się jałowa dyskusja i spór między ambasadorem ZSRR, Majskim a amb. Ribbentropem i Grandim, którzy oskarżali Sowiety o paraliżowanie akcji nieinterwencji. Postanowiono wkońcu zwołać na wtorek jeszcze jedno posiedzenie podkomitetu, a na środę plenarne posiedzenie komitetu, celem przyjęcia rezolucji.

Rezolucja, o którą chodzi, przedstawia się obecnie w następujący sposób: 1) wycofanie pod kontrolą międzynarodową wszystkich tych cudzoziemców, którzy walcząc po tej czy po drugiej stronie w Hiszpanii nie są obywatelami hiszpańskimi, względnie nie byli nimi w lipcu 1936 r. kiedy zaczęła się wojna domowa.

2) zamianowanie 2 komisji pod kontrolą jednego komisarza generalnego, celem ustalenia na obszarach wojny domowej liczby cudzoziemców, biorących udział w walce oraz warunków,

w których wycofanie może się skutecznie odbywać.

3) ustalenie okoliczności, w których udzielone być mogą prawa kombatantów.

4) określenie współpracy rządów w akcji i niedopuszczenie dalszego wysyłania ochotników do Hiszpanii.

5) postanowienia, celem wzmocnienia systemu kontroli morskiej i lądowej.

6-ty punkt dotyczy symbolicznego wycofania odrazu pewnej ilości ochotników po obu stronach, został porzucony.



# Protest profesorów przeciwko „ghettu”

Studenci-endecey obrzucili profesora Wolskiego w czasie wykładu zgniłymi jajami

**Na wydziale matematyczno-przyrodniczym U.J.P. prawa i lewa strona sali świeciła pustkami, a słuchacze zajęli ławy środkowe**

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu 29 b. m. odbyło się w Warszawie zebranie grona profesorów, docentów i wykładowców wyższych uczelni w stolicy.

Na zebraniu tym obszernie omówiono zarządzenie władz rektorskich, stwarzających „ghetto” lawkowe na wyższych uczelniach.

Po dłuższej dyskusji zebranie KATEGORYCZNIE WYPOWIE DZIĘLI SIĘ PRZECIWKO TYM ZARZĄDZENIOM i omówili środki, mające na celu zmianę

stanu rzeczy, jaki trwa na wszystkich wyższych uczelniach w stolicy.

Zebrani UCHWALILI WYRAZY SOLIDARNOŚCI ZE STANOWISKIEM, ZAJĘTYM W TEJ SPRAWIE PRZEZ PROF. MICHAŁOWICZA.

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu wczorajszym na Politechnice doszło do gorszącego zajścia. W czasie wykładu prof. Mieczysława Wolskiego, prze-

ciwnika „ghetta”, studenci OEN EROWCY ZACZĘLI SIĘ AWANTUROWAĆ, A W KONCU OBRZUCILI WYKŁADOWCĘ ZGNIŁYMI JAJAMI. Wykład został przerwany. Studenci demokraci wysłali do prof. Wolskiego delegację, która wyraziła mu ubolewanie z powodu tego zajścia.

Na wiadomość o tym oenerowcy RZUCILI W SALI WYKŁADOWEJ PETARDE Z GAZEM ŁZAWIACYM. WARSZAWA, 29. X. (ZAT).

W związku z zajściami na wyższych uczelniach we Lwowie, w szczególności w sprawie ostatniego pobicia studentów-żydów na Politechnice Lwowskiej, poseł dr. Sommerstein interweniował w piątek u p. ministra W. R. i O. P. prof. Świętosławskiego.

Na wydziale matematyczno-przyrodniczym uniwersytetu J. P. w czasie wykładu prof. Wolfarta studenci żydzi stali.

Młodzież endecka zażądała, by zajęli oni miejsca po lewej stronie, lecz spotkała się z protestem studentów - żydów.

Wówczas prof. Wolfart zwrócił się do słuchaczy w sposób następujący:

„Słuchajcie, ja chcę skończyć spokojnie wykład. Sprawę lawkową załatwię sobie kiedy indziej. Narazie proponuję, żebyście usiedli pośrodku.

I tu zaszedł nienotowany fakt. Endecey usiedli obok żydów w rzędach środkowych, podczas gdy ławy po lewej i prawej stronie świeciły pustkami.

*nudny i kremy* UNIVERSITE DE BEAUTE **CÉDIB** PARIS — *niexastapione!*

# Japonia dyktuje warunki pokoju...

Nowy desant wojsk na wyspie Hyu. -- Gazy trujące na froncie w Szansi  
Proklamowanie autonomicznego rządu mongolskiego

LONDYN, 29. X. (PAT). — „Evening Standard” twierdzi, że rząd japoński zawiadomił marszałka Czang-Kai-Szeka o następujących warunkach, na zasadzie których może być zawarty pokój między Japonią a Chinami:

1. Uznanie przez Chiny niezależnego państwa Mongolii wewnętrznej.

2. Przyznanie przez Chiny pięciu prowincjom północnym prawa decydowania o ich ustroju.

3. Odstąpienie przez Chiny Japonii terytorium w okolicach Szanghaju, które w chwili zawarcia rozejmu zajęte będzie przez wojska japońskie, z wolnym dostępem do morza.

4. Przyznanie przez Chiny Japonii prawa połowu ryb wzdłuż wybrzeża i w pobliżu wysp, należących do Chin, od Formozy aż do granicy indochińskiej.

5. Chiny wystąpią z ligi narodów.

6. Chiny zobowiążą się do nie posiadania lotnictwa wojskowego.

LONDYN, 29. X. (PAT). — Agencja Reutera donosi z Szanghaju: W dniu dzisiejszym wy-

buchło w parku Jessfield (brytyjska strefa obronna) 8 japońskich granatów. — Ofiar w ludziach nie było.

LONDYN, 29. X. (PAT). — Agencja Reutera donosi: W dniu dzisiejszym w czasie walk, toczących się w sąsiedztwie mie-

dzynarodowej koncesji Szanghaju, zostało zabitych 3 żołnierzy brytyjskich i kilkunastu rannych. Dowódca sił brytyjskich Felfar Smollet połączył się natychmiast telefonicznie z dowódcami chińskim i japońskim, żądając od obu stron poczynie-

nia starań, aby w przyszłości tego rodzaju zajścia nie miały miejsca.

SZANGHAJ, 29. X. (ATE). — Dowództwo 8-ej chińskiej armii walczącej w Szansi, nadesłało do Szanghaju telegram, zawiadamiający, iż japończycy zaczę-

li używać na froncie w Szansi pocisków z gazami trującymi. Dowództwo armii zwróciło się do społeczeństwa Szanghaju z apelem o możliwe szybkie zaopatrzenie żołnierzy w maski przeciwgazowe.

SZANGHAJ, 29. X. (PAT). — Prasa chińska donosi, że japończycy wysadzili desant na wyspie Hyu, po uprzednim zbombardowaniu wybrzeża, zagrażając w ten sposób bezpośrednio Amoy. Władze rozpoczęły energiczne przygotowania do obrony.

TOKIO, 29. X. (PAT). Agencja Domei donosi: 28 b. m. proklamowany został w Sejuanie autonomiczny rząd mongolski. Szefem rządu jest książę Jun, przewodniczącym ligi mongolskiej Ulanzap. Książę mongolski Teh jest członkiem rządu. Rząd autonomiczny będzie tymczasowo zarządzał miastami Sujuan, Patou oraz okęgami Ulanzap, Silingol i Ikezao. Zgromadzenie ludności mongolskiej z tego obszaru, które postanowiło proklamować autonomię Mongolii powzięło również uchwałę przemianowania prowincji Sujuan i Czahar na kraj Khokho. Miasto Sujuan jest przemianowane na Khokhokoto.

## Schuschnigg w niebezpieczeństwie

Organizacja terrorystyczna planuje na niego zamach bombowy

LONDYN, 29.10. (PAT) — Reuter donosi z Wiednia: Według informacji z oficjalnych źródeł, niebezpieczeństwo zagrażające życiu kanclerza Schuschnigga, nie zostało

całkowicie usunięte, ponieważ dwóch członków cudzoziemskiej terrorystycznej organizacji, którzy rzekomo zostali wysłani do Wiednia, ażeby wykonać zamach, znajdują się jeszcze ciągle na wolności.

Istnieje podejrzenie, iż zamierzają oni rzucić bombę na kanclerza wtedy, kiedy będzie udawał się ze swego domu do urzędu kanclerskiego.

## W Gdańsku rozbito 65 sklepów

Delegacja gminy żydowskiej złożyła skargę na ręce Greisera

GDĄSK, 29.10. (PAT) — Prezydent senatu Greiser przyjął za rząd gdańskiej gminy żydowskiej, która złożyła skargę z powodu zajść antyżydowskich.

GDĄSK, 29.10. (PAT) — Dokładna ilość rozbitych sklepów żydowskich w Gdańsku wynosi 65, przy czym w 30 wypadkach zabrano towar wystawiony w oknach.

GDĄSK, 29.10. (PAT) — Przed sądem gdańskim odpowiadało w trybie przyspieszonym 6 dalszych osób w związku z zajściami antyżydowskimi w Gdańsku. Zostały one skazane na karę więzienia od 1 tygodnia do 5 miesięcy, za zniszczenie wystaw sklepowych i kradzież

## De Man ma trudności w formowaniu rządu belgijskiego

BRUKSELA, 29.10. (—) B. minister skarbu i zastępca przewodniczącego partii socjalistycznej de Man, któremu król powierzył misję utworzenia gabinetu, natrafia na poważne trudności wskutek opozycji sfer gospodarczych i bankowych. W razie dalszych komplikacji, misja ta powierzona zostanie prawdopodobnie b. ministrowi Spaakowi, a gdyby ten spotkał się z opozycją kół prawicowych, formowanie gabinetu przypadnie b. ministrowi, chrześcijańskiemu demokracie Tschoffenowi.

## Sąd grodzki skazał 3 sprawców najścia na Tow. Kredytowe Ziemskie

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Sąd grodzki w Warszawie ogłosił wczoraj o godz. 12-ej wyrok w procesie grupy 35 członków Legionu Młodych, którzy dokonali najścia na biura Tow. Kredytowego Ziemskiego i zniszczyli fresk oraz portret ks. Druckiego - Lubeckiego.

Sąd uznał winę trzech z spośród oskarżonych, którzy albo

sami przyznali się do winy, lub byli rozpoznani przez świadków.

Skazani zostali: komendant Legionu Młodych, Aleksander Waroczewski, przywódca grupy na miesiąc aresztu, student S. G. G. W., Rafał Witkiewicz na dwa tygodnie aresztu i student politechniki, Witold Grażewicz — 3 dni aresztu.

Wszystkim kary zawieszono.

**POKOJE**  
czyste, wygodne, ciche, tanie z wodą bieżącą, ciepłą i zimną blisko Dworca Główn. w WARSZAWIE w HOTELU ROYAL Chmielna Nr. 31.  
Kawiarnia - Bezpłatny garaż

## Sukces Polskiego Fiata

Złoty medal na wystawie łódzkiej  
Polska produkcja samochodowa odniosła ostatnio jeszcze jeden poważny sukces. Na wrześniowej wystawie handlowo-przemysłowej w Łodzi p. n. „Wytwórczość Polska” firma Polski Fiat S. A. otrzymała złoty medal za samochody osobowe i przemysłowe, wykonane całkowicie w kraju, ręcznie polskich robotników i wyłącznie z rodzimych surowców.

## Zona Czang-Kai-Szeka

uległa wypadkowi samochodowemu

SZANGHAJ, 29.10. (PAT) — Zona marszałka Czang - Kai - Szeka udając się z Nankinu na front szanghajski, padła ofiarą katastrofy samochodowej. Skutkiem defektu w samochodzie, uderzył on w ślizg i wpadł do strumienia.

Pani Czang - Kai - Szek, której

towarzyszył australijski doradca chińskiego marszałka Donald, uległa ogólnym potłuczeniom i lekkim okaleczeniom. Życiu jej żadne niebezpieczeństwo nie zagraża. Donald wyszedł z katastrofy bez szwanku.

P. Czang - Kai - Szek przewieziono do Szanghaju.

## Rzesza -- nie, Z.S.R.R. -- tak

Odpowiedzi w sprawie udziału w konferencji brukselskiej

BERLIN, 29.10. (Tel. wł.). — W dniu wczorajszym nadeszła do Brukseli odmowna odpowiedź rządu Rzeszy w sprawie wzięcia udziału w konferencji 9 mocarstw.

MOSKWA, 29.10. (PAT) — Agencja Tass komunikuje, że komisarjat ludowy spraw zagranicznych

ZSRR przestał dziś poselstwu belgijskiemu notę, w której wyraził zgodę na wzięcie udziału w konferencji brukselskiej 3 listopada r. b.

RZYM, 29.10. (PAT) — Minister spr. zagr. hr. Ciano uczestniczyć będzie osobiście w konferencji brukselskiej i spotka się tam z min. Edenem.



# Tajny szyfr w biblii

## Skoblin projektował uprowadzenie znanego przywódcy emigrantów rosyjskich

PARYŻ, 29. X. (PAT). Władze sądowe, prowadzące śledztwo w sprawie zaginięcia gen. Millera, dokonały sensacyjnej rewizji w cerkwi rosyjskiej w miejscowości Ozair la Falliere, gdzie mieści się willa, w której mieszkał gen. Skoblin z żoną.

W czasie rewizji znaleziono biblię, należącą do Skoblinów. Według przypuszczeń policji, biblia ta kryje w sobie zagadkę szyfru, jakiego używał Skoblin celem porozumiewania się z przedstawicielami GPU.

Uwagę francuskich władz sądowych zwrócił bowiem fakt, iż żona Skoblina, Plewickaja,

przebywająca w więzieniu, poczęła ostatnio uporczywie domagać się dostarczenia tej biblii. — To nasunęło domysły, iż Plewickaja chce otrzymać egzemplarz tej biblii po to, by ze swej strony skomunikować się za pośrednictwem znanego jej szyfru ze swymi protektorami lub też by usunąć z biblii to wszystko, co mogłoby naprowadzić na odkrycie szyfru.

„Le Journal” informuje, iż pop cerkwi w Ozair la Falliere, który ostatnio odwiedzał Plewickaja w więzieniu w charakterze spowiednika, podejrzewany jest również o współpracę z bolsze-

wikami.  
„Le Journal” kontynuując ankietę na temat zaginięcia gen. Millera, ogłasza wiadomość, iż w notesie gen. Skoblina, znajdującym się w posiadaniu władz sądowych, znaleziono szereg wskazówek, z których wynika, iż Skoblin projektował porwanie poza gen. Millerem, jeszcze jednego wybitnego przywódcy emigrantów rosyjskich, byłego generała, znanego pisarza wojskowego. W notesie tym znaleziono bowiem plan rozkładu mieszkania tego generała z adresem. Dziennik nazwisko generała zachowuje w tajemnicy.

# Jak stracono bandytę Kosińskiego

## Skazaniec ze spokojem przyjął wiadomość o odrzuceniu prośby o łaskę

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj o godz. 22.18 stracono na szubienicy bandytę Romana Kosińskiego, który wraz z bratem swej przyjaciółki, 18-letnim Zdzisławem Wasiakowskim, dokonał dnia 4 marca rb. krwawego napadu rabunkowego na mieszkanie właściciela sklepu przy ulicy Hrubieckowskiej 2, Józefa Chojńskiego.

Sąd skazał Kosińskiego na karę śmierci. Prośba o łaskę została odrzucona.

O godz. 8 wieczorem Kosińskiego, który o odrzuceniu podania o łaskę jeszcze nie wiedział, przeprowadzono do t. zw. celi śmierci, mieszczącej się w oddzielnym murowanym parterowym domku, w którym znajduje się portiernia.

W parę minut po godzinie 8 przybył do więzienia obrońca skazanego mec. Szczerbiński.

Do celi śmierci wszedł pierw-

szy ksiądz. On to obwieścił Kosińskiemu, iż prośba o ulaskawienie została odrzucona i obecnie nadeszła ostatnia chwila d'a pojednania się z Bogiem.

Bandyta przyjął oświadczenie księdza spokojnie. Wypowiedział się, przyjął ostatnią komunię. Poprosił następnie o wezwanie obrońcy. Rozmowa z obrońcą trwała pół godziny.

Nadchodzi chwila wykonania wyroku.

O godz. 21-ej zjawia się kat, wysoki mężczyzna, ubrany w melonik i czarną narzutkę.

Przyjechał tramwajem. Szybko znika za bramą więzienną. Przy szubienicy oczekuje już jego pomocnik.

Kolejno przybywają: prokurator, który prowadził sprawę Kosińskiego, lekarz więzienny, oficerowie straży więziennej, dyrektor szpitala psychiatrycznego dla więźniów w Grodzisku dr. Szpakowski, asystujący egze-

kucji w celach naukowych.

Punktualnie o godz. 10-ej wszyscy przechodzą do „celi śmierci”.

Prokurator odczytuje stojącemu spokojnie Kosińskiemu wyrok i zawiadamia, że będzie on za chwilę wykonany. Następnie pyta o ostatnie życzenia.

— Chciałbym pożegnać się tylko z rodziną — mówi cicho skazaniec.

Ze względów organizacyjnych uczynienie zadość tej prośbie było niemożliwe.

Prokurator wydaje naczelnikowi więzienia polecenie wykonania wyroku. Dwu strażników przeprowadza Kosińskiego na dziedziniec, gdzie we wnęce muru ustawiono szubienicę.

Kosiński ze spokojem zwraca się jeszcze raz do swego obrońcy, dziękując mu za wszystko, co uczynił dla jego ratowania.

Po tym cicho mówi, że wszystkim wszystkim przebacza.

— Wybaczam i Wasiakowskiej — padają ostatnie słowa.

Skuto mu ręce kajdankami. Na twarz zarzucono białą chustkę.

— Nie chcę, nie chcę chustki — woła Kosiński, usiłując zerwać zasłonę z twarzy.

Kat w ciemnym garniturze, w białych rękawiczkach zarzuca pętlę na szyję skazańca...

Po minucie lekarz stwierdził zgon Kosińskiego.

\*\*\*\*\*

Przebieg od **BOLU GŁOWY**  
DIA DOROSLYCH ZE ZN.FABR.  
**KOWALSKINA**  
skonyje się również  
**PRZY PRZEZIEBIENIU**  
**GRYPY:KATARZE**

### Poczta w niedziele i poniedziałek

Dnia 31 b. m. poczta czynna będzie od godz. 9 — 11, jak w każdą niedzielę tylko dla sprzedaży znaczków pocztowych i druków płatnych, przyjmowania poleconych i zwykłych przesyłek listowych oraz wydawania gazet i przesyłek „poste-restante”.

Dnia 1 listopada czynne będą od godz. 9 — 11 wszystkie działy służby zewnętrznej oraz jednorazowe doręczanie wszystkich przesyłek pocztowych. Przesyłki pocztowe i paczki żywnościowe doręczane będą w obydwu wyżej wymienione dni — normalnie.

Kiosk p. t. przy Placu Wolności czynny nie będzie zarówno dnia 31 10 jak i 1.11 r. b. Powyższe godziny urzędowania obowiązują również w urzędach dzielnicowych Łódź 3, 6, 7 i 9.

### ODCZYT RED. DR. INSLERA

Dziś, w sobotę, na zebraniu klubowym w K.L.Z., b. poseł adw. dr. Insler, redaktor „Opinii”, wygłosi referat nt. „Zmierzchu intelektualizmu, — czy wina intelektualistów?” — Po referacie dyskusja. Wstęp wyłącznie dla członków klubu i zaproszonych gości. Drzwi na salę o godz. 9 m. 30 będą zamknięte, po czym o godz. 10-ej, w czasie przerwy w referacie, wstęp wolny.

## Żydowskie Towarzystwo Wydawnicze

# „COFIM”

Lwów, ul. Bielowskiego 5. Tel. 115-63

ogłasza i zapowiada następujące prace:

- Dr. A. INSLER: „Legends i fakty”. Prawda o wypadkach listopadowych w r. 1918. 2.50
- Dr. TADEUSZ ZADERECKI: „Tajna wiedza żydowska”. Polemika z fałszerzami tekstów, żydoznawcza sensacja wydawnicza 1937. 3.50
- MATEUSZ MIESES: „Nauka o rasach w służbie polityki”. Studium o obłądźwie rasowym 2.—
- N. THON ROSTOWA: „Ozjasz Thon”. Wspomnienia córki z życia przywódcy polskiego żydostwa. Wydanie pamiątkowe, ilustrowane. 2.—
- Dr. I. SCHIPPER: „700 lat Gminy żydowskiej w Płocku”. Przyczynek do zagadnienia autochtonów i gości. 2.—
- JAKÓB LESZCZYŃSKI: Żydzi w krajach Europy środkowej.
- Dr. F. FRIEDMANN: „Emancypacja i antysemityzm w wieku XIX”. Studium aktualne. W obliczu tendencji przywrócenia ghetta, dzieje walki o zniesienie ghetta.
- Doc. Dr. A. TARTAKOWER: „Żydostwo współczesne”. Studium socjologiczne z uwzględnieniem najnowszych badań naukowych.
- Doc. Dr. EDMUND STEIN: „Żydowskie szkice filozoficzne”.
- Dr. N. M. GELBER: „Z panteonu żydowskiego”. Galeria znakomych postaci na przestrzeni dziejów.
- Prof. S. GOLDELMANN: „Życie gospodarcze Żydów w krajach diaspory”.
- Prof. O. TILLEMANN: „Współczesna literatura hebrajska”.
- \*\*\* „Antologia nowej literatury hebrajskiej”.
- \*\*\* „Antologia współczesnej literatury żydowskiej”.
- Dr. KAROL DRESDNER: „Żydzi w literaturze polskiej”.
- EARL PEEL: „Sprawozdanie Komisji Królewskiej dla Palestyny”. Doniosły dokument polityczny, oświetlający dzieje i krzywdy narodu żydowskiego i jego historyczne prawo do państwa żydowskiego w Palestynie.
- JENY HARDT: „Żydostwo amerykańskie”. Dzieje imigracji i rozwoju skupienia żydostwa amerykańskiego.
- \*\*\* „Żydzi jemenicy”. Szkic folklorystyczny.
- \*\*\* „Kraje Bliskiego Wschodu”.
- Zamówienia przyjmuje:

## „COFIM” — LWÓW, BIEŁOWSKIEGO 5

## Zjazd aplikantów adwokackich radzić będzie nad kwestią ograniczenia dostępu do adwokatury

LWÓW, 29. 10. (ATE). Jak już donosiliśmy, w dniach 31 bm. i 1 listopada obradować będzie we Lwowie ogólnopolski zjazd aplikantów adwokackich. Głównym tematem obrad będzie sprawa stworzenia ogólnopolskiego zrzeszenia stowarzyszeń aplikantów adwokackich, które urzęduwałoby pod nazwą „Naczelnej Rady Aplikantury”.

Jednocześnie na porządku dziennym obrad znajdują się

wysunięte ostatnio projekty w sprawie ograniczeń w ustroju adwokatury.

Zjazd wypowie się w szczególności w sprawie projektu wprowadzenia przymusowej 3-letniej praktyki sądowej, następnie w sprawie projektu zamykania list adwokackich oraz szeregu innych projektów, wysuwanych obecnie dla ograniczenia dostępu do adwokatury.

## 3.000 osób bez dachu

### Trąba powietrzna zniszczyła miejscowość Dmeir

PARYŻ, 29.10. (PAT) — Trąba powietrzna, która nadszła z pułstynu na wschód od Damaszku, zniszczyła doszczętnie miejscowość Dmeir. 150 domów zrównanych zostało z ziemią. Trzy tysiące osób pozbawionych zostało dachu nad głową.

Jussef Yassin, który znajdował się w czasie burzy w drodze z Damaszku do Bagdadu, został zmuszony do przerwania podróży. Dotychczas niewiadomo gdzie się Jussef Yassin znajduje.

Wysoki komisariat francuski i rząd syryjski wydały zarządzenia celem przyścia mu z pomocą.

Kancierz króla Ibn Sauda, szeik

## EUROPA

Pocz. 12. 2. 4. 6. 8. 10

# PEPE le MOKO

Film oparty na sensacyjnych dokumentach policyjnych.

W roli tyt. **JEAN GABIN**

Ceny miejsce:  
Na wszystkie seanse od **80 gr.**

Dziś i jutro o god. 12-ej i 2-ej

**PORANKI ULGOWE!**

**CASINO**  
Pocz. 12. 2. 4. 6. 8. 10

## GDY KWITNA BZY

JEANETTE MAC DONALD  
Nelson Eddy  
John Barrymore

DZIŚ I JUTRO o g. 12 i 2  
**2 PORANKI 80 gr.**  
Ceny od





Dnia 29 października 1937 r. po krótkich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz najukochańszy

# b. p. HENRYK WALDMAN

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu przedpogrzebowego nastąpi jutro, w niedzielę, dn. 31 b. m. o godz. 1.30 po południu, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku  
 Uprasza się o nieskładanie kondolencji.

**Żona, Synowie, Matka, Siostry i Rodzina**

Z powodu zgonu

ś. † p.

# ROBERTA ARLETA

wyrażamy Rodzinie oraz Zarządowi Sp. Akc. Krusche i Ender szczere współczucie

**LEWY, ALENBERG I KRÓL**

Rodzinie oraz Zarządowi Sp. Akc. Krusche i Ender dotknięty przedwczesnym zgonem

ś. p.

# ROBERTA ARLETA

Dyrektora i członka Zarządu

wyraża głębokie współczucie

**Meir Warszawski**  
**Lwów.**

Lwów, 29 października 1937 r.

Głęboko dotknięty zgonem ś. † p.

# ROBERTA ARLETA

Dyr. Sp. Akc. Krusche i Ender

wyrażam Zarządowi Firmy oraz Rodzinie najserdeczniejsze współczucie

**S. Kawenoki**

W niedzielę, 31 b. m. o godz. 11 i pół przed południem odbędzie się w Synagodze Domu Sierot — Północna 38 nabożeństwo żałobne

# za b. p. ROZALJĘ NAJDOWĄ

na które wszystkich, komu droga jest pamięć Zmarłej, zaprasza

**Zarząd**

Dnia 29 b. m. rozstał się z tym światem nasz najukochańszy ojciec, teść, brat i dziadek

# b. p. HENRYK SZTAJNHAUER

profesor-emeryt — przeżywszy lat 76.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu przedpogrzebowego nastąpi w niedzielę, dn. 31 b. m. o godz. 12, o czym zawiadamia  
 Uprasza się o nieskładanie kondolencji.

**STROSKANA RODZINA**

## Dzień przeciwrakowy w Łodzi Odczyty lekarzy w różnych punktach miasta

Jutro, w niedzielę, dnia 31 b. m. odbędzie się w województwie łódzkim „Dzień przeciwrakowy”, urządzony staraniem łódzkiego towarzystwa zwalczania raka. Hasłem dnia jest pouczenie szerokiej rzeszy, że jeden z najgroźniejszych wrogów ludzkości — rak, przestaje być chorobą śmiertelną o ile jest wcześniej rozpoznany i wcześniej leczony.

W Łodzi odbędzie się jutro zbiór-

ka pieniężna na cele walki z rakiem i będą wygłoszone w różnych punktach miasta odczyty p. t. „Co to jest rak i na czym polega jej zwalczanie”. Odczyty o treści popularnej i uspokajającej odbędą się:

- o godz. 10 w Domu Związkowym, ul. Wysoka 45 — prelegent dr. J. Marzyński,
- o godz. 10 w lokalu Związków Zaw. „Praca”, Wołny Rynek 13 — prelegent dr. J. Kalisz,
- o godz. 10 w lokalu szkoły powszechnej Nr. 2, ul. Podmiejska 21 — prelegent dr. J. Gerstenberger,
- o godz. 11 w lokalu Związku Pracy Obyw. Kobiet, ul. Sienkiewicza 102 — prelegent dr. R. Kalecka,
- o godz. 10 w lokalu Związku Majstrów Fabrycznych, ul. Żeromskiego 74-76 — prelegent dr. H. Makower,
- o godz. 12 w lokalu szkoły powszechnej Nr. 18, ul. dr. Trenknera 27 — prelegent dr. M. Marzyński,

- o godz. 12 w lokalu szkoły powszechnej Nr. 6, ul. Wileńska 33-35 — prelegent dr. Wł. Lipiński,
- o godz. 12 w lokalu szkoły powszechnej Nr. 5, ul. Łęczyska 23 — prelegent dr. W. Wągrowski,
- o godz. 12 w lokalu szkoły powszechnej Nr. 17, ul. Limanowskiego 124 — prelegent dr. B. Gontarski,
- o godz. 12 w lokalu gimnazjum niemieckiego, Al. Kościuski 65 — prelegent dr. J. Lange (po niemiecku),
- o godz. 12 w lokalu Tow. „Toz”, ul. Cegielniana 14 — prelegent dr. A. Uryson (po żydowsku).

Wstęp na odczyty bezpłatny.

### PROSZKI BÓLU GŁOWY

DLA DOROSŁYCH Z NAKIEM FABR.

### PSYCHOLKA

Słynie się również przy PRZEZIĘBIENIU GRYPIE I KATARZE

## Dozorcy grożą strajkiem w razie nieuwzględnienia ich postulatów

W dniu wczorajszym odbyła się wspólna konferencja wszystkich czterech związków zawodowych dozorców domowych. Na konferencji omówiona została akcja, podjęta przez dozorców w sprawie nowych warunków pracy i płac.

Jak wiadomo, właściciele domów wypowiedzieli orzeczenie nadzwyczajnej komisji rozjemczej: która przed dwoma laty

ustaliła warunki pracy dozorców.

W związku z tym dozorczy ze swej strony wysunęli szereg nowych żądań, domagając się 6-miesięcznego wypowiedzenia pracy, przeszerocowania wszystkich dozorców do wyższych kategorii oraz odprawy za wysługę lat. Natomiast właściciele domów dążą do obniżki płac dozorców domowych oraz do wprowadzenia jedynie dwutygodniowych wypowiedzeń.

Po burzliwej dyskusji, w czasie której zabierało głos wielu mówców, uchwalono roklamować strajk dozorców domowych na terenie całej Łodzi, o ile do dnia 15 listopada r. b. wszystkie postulaty ich nie zostaną przez właścicieli domów uwzględnione.

## Zjazd miast w Częstochowie Naczelnik Chwałbiński wyjechał na konferencję

Jak donosiliśmy swego czasu, w Warszawie, w początkach października odbyła się w siedzibie związku miast polskich konferencja w sprawie organizacji zjazdów przedstawicieli większych miast w Polsce. — W konferencji tej z ramienia Łodzi brał wówczas udział p. wiceprezydent Pączek.

Ustalono wówczas, że zjazdy odbywać się będą: w Częstochowie — dla miast województwa łódzkiego i kieleckiego oraz w Siedlcach — dla miast województw: warszawskiego, lubelskiego, białostockiego.

Pierwszy zjazd w Częstochowie wyznaczony został na dzień

15 listopada, w Siedlcach na dzień 5 listopada.

Zjazdy poprzedzone być mają konferencjami, na których uzgodniona zostanie organizacja i technika.

Przed zjazdem w Częstochowie konferencja wyznaczona została na dzień jutrzejszy. — Z ramienia zarządu miejskiego wydelegowany został przez p. prezydenta Godlewskiego — naczelnik wydziału podatkowego p. Chwałbiński.

P. nacz. Chwałbiński wyjeżdża dziś do Częstochowy, gdzie omówione zostaną szczegóły zbliżającego się zjazdu.

## Trzy pożary w Łodzi

Przyczyny — wadliwe przewody kominowe i krótkie spięcie

Wczoraj w południe wezwano straż ogniową do domu dr. Szterna przy ul. Sienkiewicza 59. — W mieszkaniu lokatora Nomburga wskutek wadliwej budowy przewodu kominowego zapaliła się ściana i podłoga. — VII pluton straży ogniowej szybko pożar ugasił. Straty nieznaczne.

W domu I. Wajnsztajna przy

ulicy Masarskiej 12 wadliwy przewód kominowy spowodował pożar dachu. Pożar został szybko zlokalizowany.

W domu A. Grinberga przy ul. Zgierskiej 17 wskutek krótkiego spięcia zapalił się motor w studni. I-szy pluton straży pożar ugasił. Motor uległ zniszczeniu.

### GRAND-KINO

Pocz. o g. 12-ej

Ostatnie dni!

Dziś 2 poranki

o godz. 12-ej i 2-ej Ceny miejsc 85 i 109

W 5-ym tygodniu rekordowego powodzenia

ceny miejsc poraz drugi ZNIŻAMY

### ZNACHOR

na pozostałe seanse 85, 109 i 150

### „PALACE”

# 80

Dziś o g. 12 i 2-ej

2 poranki

Ceny miejsc od

gr.

NAJWIĘKSZY TRAGIK EKRANU

# EMIL JANNINGS

w filmie „WŁADCA”









**Bóle REUMATYCZNE I ARTRETYCZNE**

NAJWIĘCEJ DOKUŻAJĄ PODCZAS ZIMNYCH NIEPOGODY

**MAŚC PRZECIWEUMATYCZNA OSMOGEN GASECKIEGO**

ŚRODEK PRZECIWEUMATYCZNY MAŚC GASECKIEGO

PEŁN PRZECIWEUMATYCZNY DO KAPIELI „OSMOGEN” KOJA TE BOLE.

**Dr. BRAUN**

ul. Cegielniana 4

Telefon 100-57.

spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych

przyjm. od 8-11 i od 4-9 wiecz. w niedziele i święta od 9-1

**DOKTOR KLINGER**

spec. chor. seksualnych, wenerycznych i skórnych (włosów)

Andrzeja 2, tel. 132-28

Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-8 w. W niedziele i święta od 10-12

**Doktor Medycyny Gustaw Kohn**

specjalista chorób kobiecych i akuszerii

**POWRÓCIŁ**

Piłsudskiego 51, tel. 170-03

Przyjmuje 8-10 i 4-8 w.

Do akt. Nr. Km. 1458 | XI | 37

**OBWIESZCZENIE**

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 11-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Lipowej 44 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 4 listopada 1937 r. o godz. 11 w Łodzi, przy ul. Śródmiejskiej 7 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie:

10 paczek przędzy wełnianej w różnych kolorach oszacowanych na łączną sumę zł. 700.—

które oglądać można w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 14.10. 1937 r.

Komornik: (—) S. Bednarek.

**FUTRA** W WIELKIM WYBORZE Amzeł i Kompel

pg. najnowszych modeli — poleca firma

**MATERIAŁY WEŁNIANE** damskie: na płaszcze, kostiumy i suknie  
męskie: na ubrania i palta (bielskie i angielskie)

poleca: „WŁÓKNO KRAJOWE” wł. Frydman i Winograd, Piotrk. 16, fr. I p.

**FUTRA E. WAJNTRAUB** Narutowicza 36

pg. CSTATNICH MODELI wykonuje

Tel. 210-73. fr. I p.

GABINET DENTYSTYCZNY

**G. WEIN**

przeniesiony z Warszawy

na ul. LEGIONÓW 11

TEL. 194-86.

LEK. - DENT.

**F. Boruńska**

powróciła

Al. Kościuszki 21, m 5.

TEL. 182-22.

**Dr. E. Gulman**

przeprowadził się na ul.

**Al. Kościuszki 8**

tel. 173-00

ord. codz. 3-6 pp.

Lekarz - Dentysta

**Z. GORDIN**

11-go Listopada 18

tel. 264-71

powróciła

Do akt. Nr. Km. 135 | XI | 37

**OBWIESZCZENIE**

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 11-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Lipowej 44 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dn. 4 listopada 1937 roku o g. 12 w Łodzi, przy ul. Al. 1-go Maja 14 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie:

2-eh maszyn cottonowych firmy Alban Ludwig w komplecie w stanie czynnym oszacowanych na łączną sumę zł. 6810.—

które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 15.10 1937 r.

Komornik: (—) S. Bednarek.

**KINO TON**

Kopernika 16.

**Ogłoszenia drobne**

DYPLOMOWANY nauczyciel (uniwersytet zagraniczny) języka angielskiego, francuskiego i niemieckiego udziela lekcji. Skromne wynagrodzenie. Łask. zgłoszenia pod „Dyplomowany” do Komitetu Niesienia Pomocy Uchodźcom z Niemiec. Łódź, Cegielniana 19, tel. 117-18.

**Drzwi i okna uszczelnione**

bezkonkurencyjnym systemem.

**A. Fryderyka**

ochronia mieszkania od wiatru, zimna, i kurzu. - Trwałość długoletnia.

**Dzwonić 173-57 w soboty tel. 222-72**

„RENIE”. Al. Kościuszki 9, m. 4, tel. 147-05 poleca stale świeże modele pasów, rękawiczek, torebek i innej galanterii skórzanej. Wykonuje aplikacje skórą na materiale.

7957-20

**PRZEJRZYJ SIĘ W LUSTRZE...**

GABINET KOSMETYCZNY

I. NAMIOTOWA, NARUTOWICZA 11

udziela bezpłatnych porad w dziedzinie racjonalnej kosmetyki.

CIEPŁO w mieszkaniu. Filcuje drzwi i okna specjalnym prasowanym filcem. F. Pinczewski, Tel. 257-18.

ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną przez PKU Łódź na nazw. Norymberski Izaak, Tomaszów - Maz. Plac Kościelny 15. 028-3

ZAGINĄŁ weksel na zł. 100.— p/dn. 29 października 1937 r. z wystawienia R. J. Gurta, Łódź. Weksel powyższy unieważniam. M. Koru. Łask, Kilińskiego 31.

Dziś i dni następnych

Temat AKTUALNY, zwłaszcza dzisiaj... oto film p. t.

**„SZESNASTOLATKA”**

v. r. g. Lil Dagower i Sabine Peters

Początek codziennie o g. 4-ej, w niedziele o godz. 12 w poł.

**LEKCYJ TAŃCÓW**

MODNYCH pojedynczo i w grupach

J. WAJNTRAUB

UL. KILIŃSKIEGO 11

Tel. 162-21, II podw. parter

**„OLLA” GUM.**

„OLLA” GUM.? JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ ROZPOWISZCZONĄ MARKĄ NA KULI ZIEMSKIEJ! NIE ISTNIEJE MARKA LEPSZA, CZY TEŻ PEWNIĘSZA OD „OLLA” GUM.?, GDYŻ „OLLA” JEST BEZSPRZĘCZNIE NIEPRZEŚCIGNIONA TAK W SWEJ JAKOŚCI, MK I DELIKATNOŚCI!

5 nowocześnie urządzonych fabryk, patent amerykański. Dr. Balozza Nr. 1959704 ponad 40 lat doświadczenia i specjalizacji!!!

Dr. med.

**Paulina Lewi**

PCWRÓCIŁA specjalista chorób kobiecych i akuszerii

Sródmiejska 28

telef. 240-10

przyjmuje od 12-2 i od 4-8 wiecz

DOKTOR

**REICHER**

Specjalista chorób skórnych wenerycznych i seksualnych

leczenie promieniami Roentgena

Południowa 28, tel. 201-93

przyjm. od 8-11 rano i 5-3 pp. w niedziele i święta od 9-12 w.

Dr. med.

**T. RUNDSTAJNOWA**

Chor. dzieci

powróciła

Pomorska 7

telef. 127-84.

Dr. med.

**TREPMAN**

specjalista chorób wenerycznych skórnych, moczopielowych

Zawadzka 6, tel. 234-12

przyjmuje od 8-11 r. 2-4 i 6-9 w

DO WYNAJĘCIA 4-pokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami od 1 stycznia ew. 1 grudnia. Ul. Pierackiego 5 (Ewangelicka) I p. front. m. 3. 160-2

UMEBLOWANY pokój słoneczny, niekrepujący odnajmę niedrogo z utrzymaniem lub bez. Telefon 104-80. Przejazd 55, m. 5.

**CORSO**

Początek seansów o g. 4-ej, w soboty i niedziele o g. 12-ej

Ceny od 50 gr.

Dziś premiera! Poraz pierwszy w Łodzi! Najpotężniejszy film sensacyjny sezonu 1937/8 p. t.

**CZARNY ORZEŁ**

W rolach głównych: Robert Livingston, „Big Boy” Williams i Wiliam Desmond.

Następny program: Niezwyciężony ROBINSON CRUSOE

KINO TEATR

**METRO**

PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych! Gigantyczny film najnowszej produkcji, ilustrujący walkę Hiszpanii z Anglią o władzę na morzach p. t.

**Wyspa w płomieniach**

Passé-partouts i bilety ulgowe, oprócz urzędowych — nieważne

KINO TEATR

**MIRAZ**

11 LISTOPADA 16

Dziś i dni następnych! Pierwszy raz w Łodzi!

Film w języku żydowskim

**„GŁOS IZRAELA”**

(Szmah Izrael)

z udziałem najświetniejszych kantorów świata

Nadprogram: ZIEMIA ODRODZONA

Dźwiękowe Kino

**RAKIETA**

Sienkiewicza 40

Dziś i dni następnych

Dziś i dni następnych!

ARCZYDZIEŁO wg. **Stanisława MONIUSZKI**

OBSADA:

Halka — Lili Zieńska | Janusz — Witold Zacharewicz  
Jontek — Władysław Ladis | Zofia — Janina Wileżówna

Początek w dni powsz. o g. 4, w niedziele i święta o g. 12 w poł.

Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 gr.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Kłopotów redakcja nie zwraca.

**Ogłoszenia**

za wiersz milimetrowy 1-szypaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50

Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia z dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamieszkowe obliczane są o 50% drożej

firm zagr. 100% Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej

Redaktor odp. Lucjan Lipiński Za Wydawnictwo: „Głos Poranny — Jan Urbach i S-ka” Eugeniusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101.